

**VEN-TO ApS**  
**Ribovej 5, 6950 Ringkøbing**

**CVR-nr. 34 21 05 51**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2017.

---

**Henrik Brink**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	VEN-TO ApS Ribovej 5 6950 Ringkøbing  CVR-nr.: 34 21 05 51 Stiftet: 16. januar 2012 Hjemsted: Ringkøbing Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kaj Damgaard, Formand Jesper Ferløv Greth Jens Christian Egholm Jensen
<b>Direktion</b>	Jesper Østergaard Henrik Brink
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank St. Torv 1 7500 Holstebro
<b>Modervirksomhed</b>	VEN-TO GROUP ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har bestået af installation og service af vindmøller og efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -1.768.788 kr. mod 575.125 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret 2016 er bla. påvirket negativt af relativt store opstartsomkostninger (mobilisering, uddannelse, arbejdstøj og sikkerhedsudstyr mv. for ca. 80 nyansatte montører) vedrørende nyt kundeforhold.

#### **Kapitalberedskab:**

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabet kan opretholde og få bevilliget de nødvendige kreditter. Selskabets bankforbindelse giver løbende kortfristede kreditter, og der er en god dialog omkring de fremtidige kreditfaciliteter. Der foreligger på nuværende tidspunkt ingen endelig aftale, men ledelsen forventer på baggrund af drøftelser med banken og øvrige finansieringskilder, at de nødvendige kreditfaciliteter er til rådighed hele regnskabsåret 2017.

På baggrund heraf vurderer ledelsen, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at gennemføre det kommende års drift, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen budgetterer med et positivt driftsresultat i 2017



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>24.828.906</b>	<b>13.141.464</b>
2 Personaleomkostninger	-25.534.758	-11.559.731
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.042.869	-655.971
Andre driftsomkostninger	-120.913	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.869.634</b>	<b>925.762</b>
Andre finansielle indtægter	-8.807	9.030
3 Øvrige finansielle omkostninger	-323.695	-166.215
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.202.136</b>	<b>768.577</b>
Skat af årets resultat	433.348	-193.452
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.768.788</b>	<b>575.125</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	0	75.125
Disponeret fra overført resultat	-1.768.788	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.768.788</b>	<b>575.125</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.270.325	1.828.956
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.270.325</u>	<u>1.828.956</u>
Deposita	198.804	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>198.804</u>	<u>30.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.469.129</u></b>	<b><u>1.858.956</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	586.423	432.283
Varebeholdninger i alt	<u>586.423</u>	<u>432.283</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.630.207	7.563.333
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	552.152	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	81.636	96.993
Udskudte skatteaktiver	370.680	0
Andre tilgodehavender	285.631	500.738
Periodeafgrænsningsposter	511.895	102.273
Tilgodehavender i alt	<u>19.432.201</u>	<u>8.263.337</u>
Likvide beholdninger	22.859	512.378
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.041.483</u></b>	<b><u>9.207.998</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.510.612</u></b>	<b><u>11.066.954</u></b>



## Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	200.000	200.000
7 Overført resultat	59.787	1.828.575
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>259.787</u></b>	<b><u>2.528.575</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	101.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>101.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	2.388.153	481.713
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.388.153</u>	<u>481.713</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.249.091	606.040
Gæld til pengeinstitutter	12.115.922	4.466.592
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.154.753	1.340.806
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	36.696
Selskabsskat	0	146.452
Anden gæld	5.342.906	1.359.080
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.862.672</u>	<u>7.955.666</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>25.250.825</u></b>	<b><u>8.437.379</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>25.510.612</u></b>	<b><u>11.066.954</u></b>

1 Usikkerhed om going concern

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabet kan opretholde og få bevilliget de nødvendige kreditter. Selskabets bankforbindelse giver løbende kortfristede kreditter, og der er en god dialog omkring de fremtidige kreditfaciliteter. Der foreligger på nuværende tidspunkt ingen endelig aftale, men ledelsen forventer på baggrund af drøftelser med banken og øvrige finansieringskilder, at de nødvendige kreditfaciliteter er til rådighed hele regnskabsåret 2017.

På baggrund heraf vurderer ledelsen, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at gennemføre det kommende års drift, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	19.801.829	9.078.459
Pensioner	748.072	570.272
Andre omkostninger til social sikring	2.019.178	156.631
Personaleomkostninger i øvrigt	2.965.679	1.754.369
	<u>25.534.758</u>	<u>11.559.731</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>18</u>
--	-----------	-----------

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>323.695</u>	<u>166.215</u>
	<u>323.695</u>	<u>166.215</u>

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	3.058.646	2.576.919
Tilgang i årets løb	4.769.548	911.627
Afgang i årets løb	-1.010.869	-429.900
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>6.817.325</b>	<b>3.058.646</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.229.690	-885.441
Årets af-/nedskrivninger	-870.267	-523.374
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	552.957	179.125
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-1.547.000</b>	<b>-1.229.690</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>5.270.325</b>	<b>1.828.956</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.399.016	1.400.745
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	3.317.611	0
Modtagne acontobetaling	-2.765.459	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>552.152</b>	<b>0</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
Aktiekapitalen består af 200 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	1.828.575	1.753.450
Årets overførte overskud eller underskud	-1.768.788	75.125
	<b>59.787</b>	<b>1.828.575</b>

## Noter

---

	31/12 2016	31/12 2015
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	500.000	210.000
Udloddet udbytte	-500.000	-210.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Jyske Bank A/S, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	586 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	17.630 t.kr.
Andre anlæg driftsmidler og inventar	5.469 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 4.399 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 3.637 t.kr.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet almindelige lejeforpligtelser vedrørende ejendommen Ribovej 5. Den årlige husleje udgør 506 t.kr.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende person- og varebiler med Jyske Finans med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 988 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 26 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.964 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 2.015 t.kr.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med VEN-TO GROUP ApS, CVR-nr. 34210446 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.